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Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde: 

Institutionens leder udfylder kortfattet registreringsskemaet med årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn inden 

1. februar. Skemaet forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside.  

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent 

indkalde til et tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes.  

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. 

 

Lovmæssig og faktuel vurdering (udfyldes årligt af leder) 

Navn på dagtilbud: Margueritten (Nyt dagtilbud, åbnede d. 01.05.2020)     Udfyldt af: Brian Borre, Daglig leder 

Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Legepladsen 

Er der afholdt legepladstilsyn? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for udbedring i forhold til bemærkningerne? 
Udføres der daglig kontrol af sikkerheden på legepladsen? 
Er giftige svampe/planter fjernet? 
 

    

   X 
   Nej 
   
 
    
    
   X 

 
D. 29/9-2020  
Ved inspektionen blev alle legeredskaber 
efterset i henhold til DS/EN 1176 og der blev i 
den forbindelse ikke fundet nogle kritiske fejl 
(se legepladsrapport).  
 
Personalet udfylder dagligt kontrolskema  
  

Bygning 
Har der været udført bygningsgennemgang (inde/ude)? 

 

 
   X 

 
D. 27.04.2020 

Arbejdstilsynet 
Har der været besøg af arbejdstilsynet det sidste år? 
Gav dette anledning til anmærkninger? 
 

 
  Nej 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Førstehjælp 
Har alle fastansatte medarbejdere et gældende 
førstehjælpskursus? 
 

 
   X 

 
 

Brand 
Er der udført brandøvelse? – hvornår? 
Er der udført brandtilsyn? – hvornår? 

Er der udformet en opdateret beredskabsplan? 
 

 
   X 
   X 

   X 

 
D. 26.10.2020 
D. 23.04.2020  

D. 01.05.2020 

Fødevarekontrol 
Er der udført fødevarekontrol i køkkenet? – hvornår? 
Var der nogen bemærkninger? 
Er der en plan for evt. udbedring af dette? 
 

 
   X 
  Nej 

 
D. 27/5-2020  
Smiley resultat 1 

Måltider 
Overholder forplejningen i institutionen de officielle 
ernæringsanbefalinger fra fødevarestyrelsen? 
 
 

 
   X 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Hygiejne 
Hvordan arbejder institutionen med hygiejne? 
 
 

 
   X  

 
Vi følger Sundhedsstyrelsen og forvaltningens 
retningslinjer. 
Vi følger Sundhedsstyrelsen og forvaltningens 
retningslinjer for at forbygge smitte med 
Coronavirus og forholdsregler ved tilfælde af 
COVID-19.   

Børn og personale vasker hænder ofte. Børn og 
voksne har haft undervisning i korrekt 
håndvask. Personalet bruger også håndsprit.  
Host eller nys udføres i ærmet – ikke i hænder.  
Personalet undgår håndtryk, kindkys og kram 
og begrænser den fysiske kontakt til hinanden. 
Vi har ekstra fokus på rengøring. Legetøjet 
vaskes af dagligt og kontaktflader sprittes af.  
Vi vasker børnenes soveposer, som er deres 
egen købt af institutionen. 
Børn og personale er ude på legepladsen det 
meste af dagen.  
Vi undgår at børn og voksne danner grupper 
på tværs af stuerne. I Ydertimerne kan det dog 
ikke altid lade sig gøre. 
 
Vi lufter ud flere gange dagligt, fokus på 
generel sundhed og vi arbejde med den årlige 
hygiejneuge. 

Politikker 

Har alle medarbejdere kendskab til  
- Fælles Børn – Fælles ansvar? 
- Personalepolitik? 
- Procedurer i dagtilbud på Hilda? 

 

 

 
   X 
   X 
   X 
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Indhold 
 

Kryds Bemærkninger 

Børne- og straffeattest 
Er der indhentet børne- og straffeattester på alle medarbejdere?  
 

 
   X 

 

Personaleomsætning 
Hvor mange er tilgået/ophørt det seneste år 
 

 
   X 

 
9 personale er tilgået og 1 er ophørt  

Personalestabilitet 
Hvad er sygefraværsprocenten det sidste halve år? 
 

 
   X 

 
1,15% 
 

Personalesammensætning 
Hvordan er andelen af pædagoguddannet/ikke-
pædagoguddannet? 
 

 
   X 

 
5 pædagoger (incl. 1 leder), 3 
pædagogmedhjælper, 1 kok 

APV 
Hvornår er der sidst gennemført APV? 
Er der fulgt op på evt. anbefalinger? 
Arbejdes der med stressforebyggelse? 
 

 
  
   
   X 

 

 
 
 
Da vi er et nyt dagtilbud pr.1.5.2020 er der 
ikke gennemført APV endnu. 

Siden sidste tilsyn 
Hvilke udviklingspotentialer blev identificeret på sidste tilsyn? 
Hvordan er der arbejdet med disse? 
 

  
Vi har ikke haft tilsyn endnu. Vi er et nyt 
dagtilbud pr.1.5.2020.  

 

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 

Minimum hvert andet år kommer tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenter er 

i institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode 

interaktioner ml barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen underbygger børns læring.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil 

tilsynsmødet. Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder. 

Dagtilbudsrådet indbydes til deltagelse den sidste ½ time af tilsynsmødet. For selvejende og private dagtilbud følges det 

uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder og bestyrelsesformand 

eller anden forældrerepræsentant fra bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. 

Konsulenten fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er 

optaget af og hvad konsulenten har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som 

institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af læringsmiljøer mm. 

 

Samlet opsamling på baggrund af uanmeldt tilsyn og tilsynssamtale 

Dato for uanmeldt tilsyn / dato for tilsynsmøde: 16. november 2020 / 26. november 2020 
 
Deltagere ved tilsynsmødet: Daglig leder, sektionsleder, tilsynsførende konsulent.  
En repræsentant fra dagtilbudsrådet var indbudt den sidste ½ time og deltog.   
 
Tilsynssamtalen: 
Ved tilsynssamtalen fortæller leder at institutionen startede 1. maj 2020. Man startede med 14 børn og derefter er der 

indmeldt ca. 6 børn hver måned. Børnene er kommet løbende og arbejdet med at etablere en tryg og god hverdag for alle, 

har været det alt overskyggende i det pædagogiske arbejde. Der har derudover været fokus på den nye styrkede læreplan 

og den science-didaktiske tilgang, ligesom der har været fokus på at få gode børne- og voksen rutiner for garderoben. 

Forældrene kommer ikke i udflytterhuset og hjælper derfor ikke med at vedligeholde børnenes garderober. Det stiller 

andre krav til det pædagogiske personales rutiner, end man har været vant til fra almindelige dagtilbud. 

Leder peger desuden på, at i en integreret institution rykker børnene videre i huset som de allerede kender, men her har 

man modtaget alle børn uden kendskab til hinanden, hvilket har været en krævende og spændende opgave for personalet. 

Huset har sideløbende skulle udvikle sin praksis de voksne imellem, da de voksne kommer fra flere forskellige huse. 
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Covis-19 har fyldt, det har fx ikke været muligt at samle de voksne til møder, hvorfor mange af opstart-møderne for 

personalet har været afholdt på legepladsen, efterhånden som udfordringerne opstod. Det er gået godt, fordi der har været 

en god grundstamme af rutinerede medarbejdere, der brændte for opgaven i denne fase. 

I børnehaven ses ved det uanmeldte tilsyn, at børnene er opdelt i mindre grupper. I den ene ende af huset rammer tilsynet 

formiddagsmåltidet. De voksne er fordelt ved bordene og der ses fine relevante dialoger mellem børn og voksne ved 

bordene.  Der ses ligeledes fine dialoger børnene imellem. Fx opstår en fin dialog da pædagogen spørger børnene om de 

ved hvad en spejderhytte er? Et af de yngste børn rækker fingeren op og tager ordet. Han fortæller hvad han mener, men 

slutter sin sætning med et spørgsmål – som en af de ældre drenge griber og svare på. Den yngre dreng spørger igen ind til 

det den ældre fortæller og der er en meget fin længerevarende dialog mellem de to børn, men de øvrige lytter og spiser. Det 

er dejligt at se hvordan der er god kemi og ligeværdig tilgang mellem børnene tros den store aldersforskel, ligesom det er 

flot at se hvordan de øvrige børn lytter koncentreret til det fortalte. Dialogen vidner om at der er skabt en meget fin 

pædagogisk platform for arbejdet på stuen. Flot arbejde - 

Ved et rundt bord i gangen ses en yngre medhjælper og en børnegruppe, ligeledes ved formiddagsmåltidet. Medarbejderen 

rammer måltidet fint ind, har gode dialoger og modtager samtidig børn, der drypvis ankommer i garderoben ved siden af – 

uden at rejse sig fra bordet og skabe uro – det er flot arbejde. Efter måltidet skal den ene børnegruppe på tur. Turen er 

blevet italesat og der har været en længere dialog om turen / stedet ved bordet.  

I den anden ende af huset, holdes samling. Børnegruppen her virker til at bestå af de yngre børn. Samlingen foregår i 

gangen ved en magnettavle. Den voksne rammesætter formiddagens gøremål for børnene, og børnene flytter deres billede 

hen på den aktivitet, de skal deltage på. Der tilbydes børneyoga / læse-leg / ude-leg på dagen. De voksne er fordelt på de 

tre tilbud. Mens der holdes samling, modtager en voksen, enkelte børn der ankommer. Det opleves pædagogisk 

hensigtsmæssigt med piktogrammer på magnettavlen, hvor de mindre børn visuelt kan flytte deres egen profil, se hvad der 

tilbydes, og hvad selv skal deltage i.  

Leder fortæller hvordan personalet arbejder science-didaktisk både sammen med børnene og med sin egen praksis. Man 

udfører fx løbende forskellige prøvehandlinger i praksis, evaluerer prøvehandlingerne, for derefter at beslutter den mest 

hensigtsmæssige praksis for rutinen. 

Vi drøftede indretningen i huset og vigtigheden af at holde fast i de fire indrettede zoner i hver enden af huset. 

Det fremgår tydeligt ved tilsynet, hvordan de medarbejdere der har etableret husets profil, har evnet at sætte en tryg 

ramme for børnehuset, med god stemning, god tone og et roligt miljø. Det er flot arbejde – 
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Den deltagende forældre fortæller i mødet, at hun kan fornemme på de andre forældre, at ikke alle har haft dette 
dagtilbud som første ønske. Det havde hun heller ikke selv. Når hun taler med de andre forældre ved bussen, høre hun at 
alle er meget tilfredse. Hun mærker ligeledes på sit eget barn, at han er tryg og glad for sin hverdag. Forælderen nævner 
også at hun ser frem til der bliver 2 afgange på bussen, og håber det giver lidt mere fleksibilitet i hverdagen. 
 

 

Er der aftalt opfølgning: nej 
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